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1. PODSTAWA OPRACOWANIA 
• zlecenie inwestor, 
• przepisy techniczno-budowlane, Polskie Normy oraz wytyczne projektowe, 
• literatura techniczna, 
• wizja lokalna. 
• podkłady  architektoniczno – budowlane; 

 

2. ZAKRES OPRACOWANIA 
 

Opracowanie obejmuje swym zakresem projekt budowlany-wykonawczy wewnętrznych 
instalacji sanitarnych dla przebudowy i rozbudowy starego młyna na budynek Dawnych 
Rzemiosł w śarkach, przy ul. Ofiar Katynia.  

3. INSTALACJA WODY 
 

W projektowanym budynku przewiduje się instalację doprowadzającą zimną wodę do 
przyborów sanitarnych na cele bytowo-gospodarcze. Instalacja  wykonana zostanie z rur 
PP BorPlus firmy Wavin, główne rozprowadzenia poprowadzić po stropie parteru (w 
warstwie izolacji i następnie wykonać zejścia w dół do poszczególnych pogrupowanych 
przyborów. 

Źródło wody stanowi projektowane przyłącze wody . Projektowana instalacja c.w.u. 
oparta zostanie na pojemnościowym podgrzewaczu wody znajdujący  się w 
pomieszczeniu technicznym (lokalizacja wg części rysunkowej). Podgrzewacz wody 
będzie wyposaŜony w grupę bezpieczeństwa.  

Przelew z zaworu bezpieczeństwa po zasyfonowaniu naleŜy odprowadzić do 
pobliskiego pionu kanalizacji sanitarnej.  

Podejścia do odbiorników wykonać w bruzdach. Po dokonaniu prób i odbioru instalacje 
moŜna przykryć. Grubość warstwy tynku przykrywającego bruzdy powinna wynosić od 2 
do 3 cm.  

Wszystkie spotkane na trasie przewodów załamania konstrukcyjne budynku naleŜy 
wykorzystać jako kompensacje przy uŜyciu punktów stałych i przesuwnych co zapobiegnie 
konieczności wykonywania kompensacji. W projekcie przewidziano zastosowanie izolacji 
cieplnej na kaŜdym odcinku wody ciepłej. Armatura na przewodach powinna być 
zamocowana do przegród lub konstrukcji wsporczych przy uŜyciu odpowiednich 
wsporników uchwytów lub innych trwałych podparć. W armaturze czerpalnej przewód 
ciepłej wody powinien być podłączony z lewej strony.  

Przewody poziome instalacji wody zimnej naleŜy prowadzić poniŜej przewodów 
instalacji wody ciepłej. Nie wolno prowadzić przewodów wodociągowych powyŜej 
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przewodów elektrycznych. Przy przejściu rury przewodu przez przegrodę budowlaną 
naleŜy stosować przepust w tulei ochronnej.  

 

Dobór wodomierza głównego 
 

Przybór Ilość        Wypływ [l/s] 

zimna ciepła 

 

∑ wypływu 

[l/s] 

AWs ∑AWs 

Umywalka 

Miska ustępowa 

Zlew 

Natrysk 

Zlewozmywak 

Pisuar 

Kratka ściekowa/ 

Zawór ze złączką 

6 

4 

1 

0 

0 

1 

5 

0,07 

0,13 

0,07 

0,15 

0,07 

0,3 

0,15 

0,07 

- 

0,07 

0,15 

0,07 

- 

- 

0,84 
 
0,52 
 
0,14 
 
- 
 
- 
 
0,3 
 
0,75 
 
 

0,5 
 
2,5 
 
1 
 
1 
 
1 
 
0,5 
 
2,0 
 

3,0 

10 

1 

- 

- 

0,5 

10 

 
RAZEM - - 2,55 - 54 
 

Obliczono wypływ nominalny na cele bytowo-gospodarcze według normy PN-92-B- 
01706 i wynosi: 

Qn=2,55 l/s zastosowano współczynnik jednoczesności rozbioru dla budynków 
biurowych i administracyjnych i otrzymaliśmy wypływ na poziomie 0,92 

Qo = 0,9 l/s= 3,03 m3/h 

Dobrano wodomierz jednostrumieniowy  JS 3,5  o średnicy nominalnej  

DN=25 mm i przepływie nominalnym 3,5 m3/h i maksymalnym 7 m3/h 

     Dobrano zawór antyskaŜeniowy typu EA Ø25 

NaleŜy zapewnić moŜliwość przeprowadzenia okresowej dezynfekcji termicznej 

instalacji c.w.u. przy temperaturze nie niŜszej niŜ 72°C. 

 

4. INSTALACJA KANALIZACJI  
Instalacje kanalizacyjną wewnętrzną (piony, podejścia do urządzeń sanitarnych oraz 

przewody odpływowe) wykonać z rur PCV/HT łączonych kielichowo na wcisk. Przewody 
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kanalizacyjne prowadzić zgodnie z częścią rysunkową opracowania  z zachowaniem 

spadków i średnic podanych na rozwinięciu i rzutach. 

W budynku zaprojektowano  pion kanalizacyjny o średnicy  110 PCV/HT zakończony 

rurą wywiewną (wg części rysunkowej - pion prowadzić w istniejącym szachcie w 

pomieszczeniu technicznym). Wywiewnik naleŜy umieścić pół metra powyŜej dachu. Na 

kaŜdym pionie spustowym przy posadzce oraz w miejscach załamań zamontować rewizje 

wg części rysunkowej.  

Piony kanalizacyjne muszą być bezwzględnie zabudowane. Wszystkie podejścia pod 

syfony wykonać w bruzdach lub zabudowane. Wszystkie urządzenia podłączone do 

instalacji kanalizacyjnej muszą być zaopatrzone w syfon. Do pionów naleŜy podłączyć 

podejścia do poszczególnych przyborów sanitarnych. Ścieki odprowadzone zostaną na 

zewnątrz do kolektora sanitarnego.  

Kanalizację zewnętrzną i podposadzkową zaprojektowano z rur PCV  SN8  oraz o 

średnicach zgodnych z rysunkami. Na kanalizacji, naleŜy zabudować studzienkę 

kanalizacyjną, z kręgów betonowych DN1000. Łączenie poszczególnych kręgów za 

pomocą szybkoschnącej zaprawy wodoszczelnej np. firmy Ceresit. Na całym odcinku 

kanalizacji  naleŜy zastosować obsypkę i podsypkę grubości 20 cm. Kanalizację naleŜy 

ułoŜyć ze spadkiem zgodnym z rysunkami w kierunku istniejącej  sieci kanalizacyjnej 

zlokalizowanej w ulicy.  

Z uwagi na zastosowanie na najniŜszej kondygnacji budynku szczelnej wanny 

Ŝelbetowej instalacja kanalizacji została zaprojektowana w ten sposób, aby część 

poziomów została poprowadzona w warstwie izolacji (nad wanną), następnie naleŜy 

wykonać przebicie przez wannę (w dwóch miejscach - stosować przejście szczelne) i 

następnie poziom układać pod wanną Ŝelbetową z wyprowadzeniem na zewnątrz do 

projektowanej studzienki Ŝelbetowej. 

4.1 Wytyczne wykonania robót ziemnych  
Przed przystąpieniem do robót ziemnych naleŜy wykonać przekopy kontrolne celem 

dokładnego zlokalizowania istn. uzbrojenia podziemnego. Przekopy kontrolne naleŜy 

wykonać ręcznie z zachowaniem szczególnej ostroŜności, pod nadzorem 

zainteresowanych instytucji (przedstawicieli właścicieli uzbrojenia). Ewentualne 

skrzyŜowania z kablami energetycznymi wykonać zgodnie z normami: PN/E-05125; PN-

75/E-05100.  Roboty ziemne wykonać zgodnie z normami: PN-B-10736; PN-B-06050. 

Zastosować pełne odeskowanie wykopów balami drewnianymi z rozporami trwale 
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umocowanymi w sposób uniemoŜliwiający ich spadnięcie. W kaŜdej fazie robót 

pracownicy powinni znajdować się w obudowanej części wykopu. Miejsca wykopów naleŜy 

oznakować. Miejsce ułoŜenia rur ochronnych i ich długości przedstawiono na profilu 

podłuŜnym. 

Roboty ziemne wykonywać mechanicznie i ręcznie. Po wykonaniu wykopu pod sieć 

dno wykopu naleŜy oczyścić z kamieni, gruzu itp. i wykonać podsypkę z piasku. Warstwy 

piasku naleŜy zagęszczać warstwowo z zachowaniem odpowiedniej warstwy ochronnej 

nad rurą (zaleŜnie od uŜywanego sprzętu i wskazówek producenta rur). Zasypkę naleŜy 

ubić do około 90%. Zasypywanie rur naleŜy wykonywać przy moŜliwie najniŜszych 

temperaturach dodatnich ( rano lub wieczorem). 

5. INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ 
 

5.1 Wentylacja ogólna 
 

Wentylacja ogólna realizowana będzie jako nawiewno-wywiewna. Przygotowanie i 

nawiew świeŜego powietrza zapewniać będzie centrala nawiewno-wywiewna o wydajności 

1500 m3/h nawiew i wywiew. Przyjęto centralę wentylacyjną VTS VS-21-R-RH z 

wymiennikiem obrotowym z obsługą z boku. Przyjęte rozwiązanie jest podyktowane 

ograniczeniem mocy grzewczej projektowanej kotłowni. Parametry zasilania wody 

grzewczej nagrzewnicy powietrza 70/50 oC. Moc nagrzewnicy 10.750W. Temperatura 

nawiewu w zimie 32oC. Centrala wyposaŜona będzie w filtr EU4, nagrzewnicę wodną oraz 

wymiennik obrotowy. Centrala zlokalizowana będzie w pomieszczeniu technicznym na 

poziomie piwnic budynku. ŚwieŜe powietrze pobierane będzie z czerpni terenowej 

zlokalizowanej na terenie działki inwestora. Wyrzut  zuŜytego powietrza realizowane 

będzie za pomocą wyrzutni terenowej zlokalizowanej na terenie działki inwestora. 

Powietrze z centrali poprzez sieć kanałów i anemostatów doprowadzane będzie do 

pomieszczeń. Kanały wentylacyjne prowadzić pod stropem pomieszczeń. Kanały czerpnie 

zaizolować wełną mineralną o grubości 10 cm. Czynnik grzejny zapewniać będzie 

projektowana kotłownia gazowa zlokalizowana w budynku.  Wewnętrzne kanały  

wentylacyjne wykonane będą z rur stalowych ocynkowanych typu spiro. Kanał czerpny i 

wyrzutowy prowadzony w gruncie wykonany będzie z firmy REHAU typ AWADUKT 

Thermo.  

Instalacja wentylacji regulowana będzie za pomocą przepustnic zamontowanych na 

kanałach tranzytowych oraz przepustnic przy skrzynkach rozpręŜnych.  
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5.2 Wentylacja sali multimedialnej 
Wentylacja sali multimedialnej realizowana będzie jako nawiewno-wywiewna. 

Przygotowanie i nawiew świeŜego powietrza zapewniać będzie centrala nawiewno-

wywiewna o wydajności 1500 m3/h nawiew i wywiew. Przyjęto centralę wentylacyjną VTS 

VS-21-R-RH z wymiennikiem obrotowym z obsługą z boku. Przyjęte rozwiązanie jest 

podyktowane ograniczeniem mocy grzewczej projektowanej kotłowni. Parametry zasilania 

wody grzewczej nagrzewnicy powietrza 70/50 oC. Moc nagrzewnicy 10.750W. 

Temperatura nawiewu w zimie 32oC. Centrala wyposaŜona będzie w filtr EU4, 

nagrzewnicę wodną oraz wymiennik obrotowy. Centrala zlokalizowana będzie w 

pomieszczeniu technicznym na poziomie piwnic budynku. ŚwieŜe powietrze pobierane 

będzie z czerpni terenowej zlokalizowanej na terenie działki inwestora. Wyrzut  zuŜytego 

powietrza realizowane będzie za pomocą wyrzutni terenowej zlokalizowanej na terenie 

działki inwestora. Powietrze z centrali poprzez sieć kanałów i anemostatów doprowadzane 

będzie do pomieszczeń. Kanały wentylacyjne prowadzić pod stropem pomieszczeń. 

Kanały czerpnie zaizolować wełną mineralną o grubości 10 cm. Czynnik grzejny 

zapewniać będzie projektowana kotłownia gazowa zlokalizowana w budynku.  

Wewnętrzne kanały  wentylacyjne wykonane będą z rur stalowych ocynkowanych typu 

spiro. Kanał czerpny i wyrzutowy prowadzony w gruncie wykonany będzie z firmy REHAU 

typ AWADUKT Thermo.  

Instalacja wentylacji regulowana będzie za pomocą przepustnic zamontowanych na 

kanałach tranzytowych oraz przepustnic przy skrzynkach rozpręŜnych.  

Centrale wentylacyjne dla potrzeb wentylacji ogólnej oraz dla potrzeb sali 

multimedialnej ustawiono jedna nad drugą, w taki sposób aby moŜliwy był dostęp do 

części obsługowej z boku z moŜliwością wysunięcia filtrów (w celu wymiany serwisowej). 

Zastosowano wspólną czerpnię terenową Rehau Akwadukt dn 400 z filtrem wlotowym 

oraz wyrzutnię terenową Rehau Akwadukt dn 400. Lokalizacja zgodnie z 

zagospodarowaniem terenu (w części architektonicznej) 

5.3 Wentylacja  sanitariatów  
Wentylacja sanitariatów realizowana będzie za pomocą wentylatora kanałowego. 

Powietrze usuwane będzie za pomocą wspólnej wyrzutni terenowej. Na kanale 

wyrzutowym naleŜy zamontować klapę zwrotną. Powietrze wentylacyjne pobierane będzie 

z korytarza sąsiadującego z odpowiednimi sanitariatami. Sterowanie wentylatorem 

wyciągowym realizowane będzie z włącznikiem zblokowanym z włącznikiem światła.  

 

Z uwagi na industrialny charakter obiektu przyjęto, iŜ instalacja wentylacji mechanicznej 
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zostanie poprowadzona po wierzchu ścian, bez zabudowy. 

Sterowanie pracą central wentylacyjnych powinno umoŜliwiać pracę z obniŜoną 

wydajnością. Lokalizację sterowników uzgodnić z UŜytkownikiem na etapie montaŜu. 

 

 

6. INSTALACJA C.O. 
 

Zapotrzebowanie na ciepło dla przedmiotowego budynku wynosi 28,3 kW. 

Parametry przegród budowlanych: 

Ściana zewnętrzna (kamień 56 cm + płyta 15cm)  0,30 W/m2K 

Ściana zewnętrzna (ceramika 25 cm + płyta 15cm)  0,25 W/m2K 

Ściana zewnętrzna (kamień 44 cm + płyta 15cm)  0,32 W/m2K 

Ściana zewnętrzna (ceramika 44 cm + płyta 9cm)  0,44 W/m2K 

Ściana wewnętrzna gr. 25cm    1,96 W/m2K 

Okno zewnętrzne - 1,6 W/m2K 

Okno wewnętrzne - 1,6W/m2K 

Drzwi zewnętrzne - 1,8 W/m2K 

Podłoga na gruncie - 0,27 W/m2K 

Stropodach - 0,19 W/m2K 

Źródłem ciepła dla budynku będzie kocioł gazowy WGB 50E z podgrzewaczem 

pojemnościowym 150l. Kocioł wyposaŜony w regulator pogodowy z czujnikiem 

zewnętrznym. Odprowadzenie spalin koncentrycznym przewodem powietrzno-spalinowym 

110/160mm wyprowadzonym ponad dach budynku.  

Kocioł wyposaŜyć w układ pompowy mieszający dla potrzeb instalacji grzejnikowej oraz 

układ pompowy mieszający dla instalacji nagrzewnic central wentylacyjnych. 

W przedmiotowym budynku zaprojektowano instalację grzejnikową. Jako elementy 

grzejne zastosowano grzejniki stalowe rurowe Kermi Arbonia - kolor  anthrazitgran CF 

RAL 7016 - zgodnie z wytycznymi architekta oraz grzejniki płytowe dolnozasilane FTV, 

równieŜ w kolorze anthrazitgran CF RAL 7016. Parametry wody grzewczej 70/55oC. 

Zaprojektowano instalację z rur wielowarstwowych z wkładką aluminiową w systemie 

trójnikowym. Stosować otuliny ciepłochronne o grubości 9mm Thermaflex Stabil. Grzejniki 

wyposaŜyć w głowice termostatyczne. Przyłączenie kaŜdego z grzejników za pomocą 

dwururowego modułu. Nastawy wstępne zgodnie z rozwinięciem instalacji C.O. - rys. S13. 

Stosować głowice termostatyczne dekoracyjne z zabezpieczeniem antykradzieŜowym. 

Grzejniki naleŜy montować w taki sposób aby zachować minimalne odległości od 

podłogi i parapetu 10 cm oraz wytyczne producenta grzejników. 
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Dodatkowo przewidziano obieg centrali wentylacyjnej. Parametry wody grzewczej dla 

obiegu central wentylacyjnych 70/50oC. 

Instalacja C.O. składa się z jednego pionu o średnicy 40x3,0 dla piwnic, parteru i 

piętra, dalej 32x3,0 dla parteru i piętra i następnie 26x3,0 dla piętra.  

 

 

Zestawienie podstawowych elementów kotłowni: 

1. Kocioł gazowy WGB 50 E o mocy 50 kW 

2. Podgrzewacz pojemnościowy 150l 

3. Pompa obiegu central wentylacyjnych Magna 25/60 

4. Zawór 3-drogowy z siłownikiem (dostawa wraz z centralą wentylacyjną) 

5. Zawór 3-drogowy HRE-3 dn 25 + AMB 162  

6. Pompa obiegu grzejnikowego Magna 25/60 

7. Naczynie wzbiorcze NG 35 

8. Zawór bezpieczeństwa SYR 1915 dn 20 ciśn. otwarcia 3,0 bar 

9. Pompa ładująca podgrzewacz c.w.u. 25/40 

10. Pompa cyrkulacyjna 15/14B 

11. Zawór antyskaŜeniowy CA dn 20 

12. Naczynie wzbiorcze woda zimna DD 12 

13. Zawór bezpieczeństwa SYR 2115 dn 20 ciśn. otwarcia 6,0 bar 

 

Po zmontowaniu instalację naleŜy dokładnie wypłukać, a następnie wykonać próbę 

ciśnieniową. Instalację naleŜy poddać próbie szczelności na zimno przy ciśnieniu 0,45 

MPa, a następnie próbie na gorąco przy ciśnieniu roboczym.  

Próbę naleŜy wykonać przy odciętych urządzeniach z zabezpieczeniem oraz odciętej 

instalacji wewnętrznej. 

Jako armaturę zastosować wyłącznie zawory kulowe. Do połączeń gwintowanych 

uŜywać konopie. 

Wszystkie roboty montaŜowe naleŜy wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru kotłowni” oraz warunkami COBRTI „Instal” tom II „Instalacje sanitarne 

i przemysłowe”. 

Armatura odcinająca – zawory kulowe do wody gorącej z końcówkami gwintowanymi 

na ciśnienie nominalne 1,0 MPa dowolnej produkcji, posiadające aktualne dopuszczenie 

do stosowania w budownictwie COBRTI „Instal”. Pozostała armatura – zgodnie z 

wykazem sporządzonym w oparciu o część rysunkową. Na kaŜdym rozdzielaczu naleŜy 

zamontować automatyczny odpowietrznik Afriso o średnicy dn15. 
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Źródłem ciepła w instalacji będzie jednofunkcyjny gazowy kocioł kondensacyjny Typ 

EcoThermPlus WGB 50E firmy Brotje. Kocioł zostanie zlokalizowany w pomieszczeniu 

technicznym (zgodnie z częścią rysunkową), będzie słuŜył do zasilania instalacji 

ogrzewania grzejnikowego i nagrzewnic central wentylacyjnych. Przewody w kotłowni 

naleŜy wykonać ze stali czarnej ze szwem. 

Odprowadzenie spalin z kotła oraz doprowadzenie powietrza do spalania realizowane 

będzie przez kanał koncentryczny powietrzno-spalinowy o przekroju kołowym 

φ110/160mm, ponad dach (przewód powietrzno-spalinowy prowadzić w istniejącym 

szachcie znajdującym się nad pomieszczeniem technicznym. Na czopuchu stosować 

kolano z rewizją. W pomieszczeniu kotłowni przewidziano wentylację mechaniczną 

zrównowaŜoną.  

Do zabezpieczenia instalacji centralnego ogrzewania oraz przejmowania 

przyrostów objętości wody w instalacji dobrano zawór bezpieczeństwa firmy SYR 1915 

dn20 oraz naczynie zbiorcze firmy REFLEX typ NG35 o pojemności 35 dm3.   

 

6.1 Izolacja termiczna 
    Jako izolację termiczną przewodów centralnego ogrzewania w budynku zastosować 

naleŜy otulinę z polietylenu firmy TERMAFLEX.  

           Izolacja cieplna przewodów rozdzielczych i komponentów w instalacjach 

centralnego ogrzewania, ciepłej wody uŜytkowej (w tym przewodów cyrkulacyjnych), 

instalacji chłodu i ogrzewania powietrznego powinna spełniać następujące wymagania 

minimalne określone w poniŜszej tabeli 

Wymagania izolacji cieplnej przewodów i komponentów 
Lp
. 
 

Rodzaj przewodu lub komponentu 
 

Minimalna grubosc izolacji 
cieplnej 
(materiał 0,035 W/(m · K)1) 
 

1 Średnica wewnętrzna do 22 mm 20 mm 
2 Średnica wewnętrzna od 22 mm do 35 mm 30 mm 
3 Średnica wewnętrzna od 35 mm do 100 mm  równa średnicy wewnętrznej 

rury 
4 Średnica wewnętrzna ponad 100 mm 100 mm 
5 Przewody i armatura wg poz.1-4 

przechodzące przez ściany lub stropy, 
skrzyŜowania przewodów  

½ wymagań z poz. 1-4 
 

6 Przewody ogrzewań centralnych wg poz. 
1-4, ułoŜone w komponentach  
budowlanych między ogrzewanymi  
pomieszczeniami róŜnych uŜytkowników  

½ wymagań z poz. 1-4 
 

7 Przewody wg poz. 6 ułoŜone w podłodze 6 mm 
8 Przewody ogrzewania powietrznego 

(ułoŜone wewnątrz izolacji cieplnej budynku) 
40 mm 
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9 Przewody ogrzewania powietrznego 
(ułoŜone na zewnątrz izolacji cieplnej budynku) 

80 mm 

10 Przewody instalacji wody lodowej prowadzone 
wewnątrz budynku2) 

50% wymagań z poz. 1-4 

11 Przewody instalacji wody lodowej prowadzone na 
zewnątrz budynku2) 

100% wymagań z poz. 1-4 

Uwaga: 
1)  przy zastosowaniu materiału izolacyjnego o innym współczynniku przenikania ciepła 
niŜ podano w tabeli, naleŜy odpowiednio skorygować grubość warstwy izolacyjnej, 

2) izolacja cieplna wykonana jako powietrzno-szczelna. 

7. INSTALACJA GAZU  
 

Projekt instalacji gazowej w budynku polegać będzie na: 

− rozprowadzeniu przewodów wewnątrz i na zewnątrz budynku; 

− doprowadzeniu instalacji gazowej do pomieszczenia technicznego, w którym 

zlokalizowano kocioł; 

− montaŜu skrzynek gazowych, 

− montaŜu armatury. 

Źródłem gazu dla budynku będzie przyłącze gazu średniego ciśnienia według 

odrębnego opracowania zakończone kurkiem głównym umieszczonym w wentylowanej, 

niepalnej szafce gazowej zlokalizowanej na ogrodzeniu (zgodnie z warunkami i częścią 

rysunkową). Dla rozliczania poboru ilości gazu dla budynku, zgodnie z warunkami, naleŜy 

w skrzynce gazowej 65x65 cm w ogrodzeniu zamontować gazomierz G-6, natomiast przed 

gazomierzem naleŜy zamontować reduktor ciśnienia gazu. Na ścianie budynku, naleŜy w 

wentylowanej niepalnej skrzynce o wymiarach 35x35cm umieścić zawór odcinający. Do 

budowy zewnętrznej części instalacji gazowej zastosować rury PE 40x3,7 SDR 11. 

odcinek 1,5m od punktu redukcyjno-pomiarowego oraz kurka odcinającego na ścianie 

budynku wykonać z rur stalowych bez szwu. Rurę stalową prowadzoną w gruncie naleŜy 

zabezpieczyć np. powłoką wielowarstwową POLYKEN.  

Przewody wewnątrz budynku wykonane zostaną z rur stalowych czarnych bez szwu 

łączonych przez spawanie. Przy przejściach przez przegrody, przewody prowadzić                    

w  rurach ochronnych  (tulejach ochronnych) o 2 dymensje większych i uszczelnionych 

masą plastyczną nie powodującą korozji. Cała instalacja powinna być dwukrotnie 

pomalowana farbą antykorozyjną a następnie na kolor docelowy. Uchwyty słuŜące do 

mocowania przewodów muszą być wykonane z materiału ognioodpornego, odległości 

między uchwytami w zaleŜności od sposobu prowadzenia przewodów i ich średnicy – max 

3m. 

Przewody instalacji gazowej w stosunku do przewodów innych instalacji 

stanowiących wyposaŜenie budynku lokalizować w sposób zapewniający ich 
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bezpieczeństwo - odległości  w świetle przewodów od prowadzonych równolegle innych 

przewodów instalacyjnych (wodnych, centralnego ogrzewania, kanalizacyjnych, 

elektrycznych) – powinna wynosić co najmniej 0,1m  i umoŜliwiać wykonywanie prac 

konserwatorskich.  

Tuleja ochronna powinna być dłuŜsza niŜ grubość przegrody pionowej o około 2cm 

z kaŜdej strony, a przy przejściu przez strop powinna wystawiać około 2 cm powyŜej 

posadzki i około 1cm poniŜej tynku na stropie. Przestrzeń między rurą przewodu a tuleją 

ochronną powinna być wypełniona materiałem trwale plastycznym nie działającym 

korozyjnie na rurę, umoŜliwiającym jej wzdłuŜne przemieszczanie się 

i utrudniającym powstanie w niej napręŜeń ścinających. 

Przy skrzyŜowaniu z innymi przewodami odległość ta powinna wynosić 20mm. 

Rury mocuje się do ścian za pomocą uchwytów w odstępach: 

- dla rur poziomych: 1,5m 

- dla rur pionowych: 2,5m 

Urządzenia elektryczne, w których moŜe występować iskrzenie naleŜy sytuować              

w odległości co najmniej 0,6m od pionowych przewodów instalacji gazowej. 

 

     Przewody uŜytkowe  naleŜy układać ze spadkiem 4 ‰ w kierunku odbiorników.  

W kotłowni zostanie zamontowany kocioł gazowy jednofunkcyjny, kondensacyjny z 

zamkniętą komorą spalania EcoThermPlus WGB 50E. Przed kotłem, naleŜy zamontować 

zawór odcinający oraz filtr siatkowy.  

 

7.1 Próba szczelności i odbiór instalacji 
 Po wykonaniu instalacji naleŜy instalację gazową poddać 2- krotnie próbie 

szczelności  zgodnie  z obowiązującymi przepisami spręŜonym powietrzem lub gazem 

obojętnym pod ciśnieniem 100 kPa - czas trwania próby 30 minut. 

Instalację gazową uznaje się za szczelną i nadającą do uruchomienia, jeŜeli podczas 

próby szczelności nie zostanie stwierdzony spadek ciśnienia przez urządzenia pomiarowe. 

Próbę szczelności wykonuje wykonawca w obecności dostawcy gazu. 

Odbiór instalacji: 

 Instalację zgłasza do odbioru wykonawca w Rej. Rozdzielni Gazu przedkładając komplet 

dokumentacji. Wymagane dokumenty: 

1) zatwierdzony projekt budowlany 

2) protokół odbioru instalacji  

3) zaświadczenie kominiarskie stwierdzające prawidłowość podłączenia instalacji 

wentylacyjnej i spalinowej. 
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Po dokonaniu próby i pozytywnym odbiorze rury pomalować farbą antykorozyjną 

podkładową i farbą nawierzchniową w kolorze Ŝółtym.  

Czynną instalację gazową poddawać kontroli co najmniej raz w roku. Osoby dokonujące 

kontroli powinny posiadać odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia. 

 

7.2 Uwagi końcowe 
� Materiały uŜyte do wykonania instalacji powinny posiadać odpowiednie atesty                       

i dopuszczenia do stosowania w budownictwie. 

� Oznakowanie rurociągów wykonać zgodnie z normą PN-70/N-01270. 

� Przy realizacji naleŜy ściśle przestrzegać ustaleń podanych w Rozporządzeniu 

M.G.P i B z dnia 14,12,1994r ^156 do ^179 ( jednolity tekst w Dz.U w.15 z 2000r) . 

� Całość robót wykonać zgodnie z Warunkami Technicznymi Wykonania i odbioru 

robót  budowlano-montaŜowych część II Instalacje sanitarne i przemysłowe, oraz 

przepisami bhp. 

� Prace wykonywać zgodnie z „Instrukcja robót związanych z eksploatacją sieci i 

instalacji gazowych” -Zarządzenie nr 11 z 22.08.1994 roku-Dyrektor GOZG-Zabrze 

z późniejszymi zmianami. 

� - Rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 sierpnia 1993 roku w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach produkcji, przesyłania i 

rozprowadzania gazu (paliw gazowych) oraz prowadzących roboty budowlano-

montaŜowe sieci gazowych (Dz. U. Nr 83/93, poz. 392) wraz ze zmianami 

wprowadzonymi w § 90 Rozporządzenia (Dz.U. nr 139/95, poz. 686). 

� Ramowa Instrukcja BHP dla Zakładów Przemysłu Gazowniczego wprowadzona 

Zarządzeniem nr 10 Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia Górnictwa Naftowego 

i Gazownictwa, znak ZGB-3-142/81. 

� „Instrukcja robót związanych z eksploatacją sieci i instalacji gazowych” -

Zarządzenie nr 11 z 22.08.1994 roku-Dyrektor GOZG-Zabrze z późniejszymi 

zmianami. 

� Zarządzenie nr 18 Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia Górnictwa Naftowego                     

i Gazownictwa z dnia 30 lipca 1982 roku w sprawie wymagań technicznych 

wykonywania i kontroli robót spawalniczych sieci gazowych z rur stalowych oraz 

wymagań kwalifikacyjnych osób uprawnionych do wykonywania robót 

spawalniczych. 

� Instalacja powinna być zabezpieczona przed działaniem prądów błądzących. 
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8. WYTYCZNE BRANŻOWE  
8.1 Wytyczne elektryczne 
-  wykonać podłączenia silników elektrycznych i fabrycznej automatyki, 

-  wykonać instalację przeciwporaŜeniową, 

-  automatykę umieści w pomieszczeniu dostępnym tylko dla obsługi 

-  włączanie wentylatorów umieścić w pomieszczeniach które one obsługują 

-  włączanie wyciągów zblokować z włączaniem automatyki 

 

8.2  Wytyczne budowlane 
 

- naleŜy wykonać przejścia przez przegrody budowlane.  

- przejścia przez dach zabezpieczyć przed przenikaniem opadów atmosferycznych min 

wysokość kołnierzy od poziomu dachu 40 cm.  

-  rozmieszczenie, gabaryty urządzeń wg rysunkach.   

-  wykonać konstrukcje wsporcze pod kanały wentylacyjne 

8.3  BHP 
- opracować instrukcję obsługi dla instalacji, 

- wykonać instalację przeciwporaŜeniową dla podłączenia silników elektrycznych. 

 

8.4  Wytyczne ppoż. 
-  wykonać instalacje z materiałów nie palnych 

- przy przejściach kanałów przez strefy oddzielenia poŜarowego zainstalować klapy 

przeciwpoŜarowe o odporności EIS 120 (spręŜynowe z topikiem. 

 

8.5  Wykonawstwo 
 Instalację wykonać zgodnie z „Warunkami wykonania i odbioru robót 

budowlano – montaŜowych” cz. II – Instalacje sanitarne i przemysłowe 

 

Podane nazwy producentów urządzeń mają znaczenie jedynie dla określenia 

standardów i parametrów technicznych wyrobów oraz procedur ich wbudowania. 

Dopuszcza się zastosowanie odmiennych materiałów aniŜeli wskazane w projekcie 

pod warunkiem zachowania niezmiennych parametrów technicznych. 

Wszelkie zmiany naleŜy konsultować z projektantem. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

 

ZAMIERZENIE INWESTYCYJNE: 

 

WEWNĘTRZNE INSTALACJE SANITARNE 

PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA STAREGO MŁYNA  

NA BUDYNEK DAWNYCH RZEMIOSŁ  

 

 

Lokalizacja:       UL. OFIAR KATYNIA 

   42-310 śARKI 

 

 Inwestor:       GMINA śARKI 

Ul. T. KOŚCIUSZKI 15/17 

42-310 śARKI 

 

 

Projektant:             mgr  inŜ. Andrzej Borkowski 
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1. Przedmiot i zakres opracowania. 

Przedmiotem opracowania jest informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

Dotyczy: projektu przebudowy i rozbudowy starego młyna na budynek dawnych rzemiosł - 

w zakresie wewnętrznych instalacji sanitarnych 

Informacja obejmuje: 

� określenie zakresu robót i obiektów, 

� wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagroŜenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, 

� wskazanie przewidywanych zagroŜeń mogących wystąpić podczas realizacji robót 

budowlanych, 

� wskazanie sposobu prowadzenia instruktaŜu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych, 

� wskazanie środków technicznych organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagroŜenia zdrowia 

Zakres robót obejmuje wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, instalacji wod-kan, 

wentylacji mechanicznej, wewnętrznej instalacji gazu i kotłowni gazowej 

2. Podstawa opracowania. 

� “Projekt budowlany”  

� ustawa z dnia 4 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U z 2000 r. Nr 106 poz. 1126 z 

późniejszymi zmianami) 

� rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U z 

2003 r. Nr 47 poz. 401), 

� warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano – montaŜowych, 

� aktualne przepisy i normy związane z tematem 

 

3. Informacja  bioz - opis. 

3.1. Zakres robót. 

Planowana inwestycja polega na przeprowadzeniu prac budowlano – instalacyjnych w 

obrębie przedmiotowego lokalu, a w szczególności: 

� montaŜu instalacji centralnego ogrzewania 

� montaŜu instalacji wentylacji mechanicznej 
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� montaŜu kotłowni gazowej wraz z wewnętrzną instalacją gazu 

� montaŜu instalacji wod-kan 

 

3.2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

W obrębie prowadzonych prac znajdują się następujące obiekty budowlane: 

• istniejący budynek objęty przebudową i rozbudową  

3.3. Elementy zagospodarowania działki/terenu mogące stwarzać zagroŜenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Na terenie objętym pracami budowlanymi nie występują elementy zagospodarowania 

terenu, które mogą stwarzać zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

3.4. Przewidywane zagroŜenia. 

W czasie realizacji inwestycji prowadzone będą następujące roboty budowlane: 

roboty hydrauliczne 

roboty spawalnicze 

montaŜ central wentylacyjnych 

montaŜ kanałów wentylacyjnych 

montaŜ kanalizacji podposadzkowej 

3.5. InstruktaŜ BHP pracowników 

Przed przystąpieniem do wykonywania robót, zwłaszcza niebezpiecznych naleŜy 

przeprowadzić szkolenie BHP zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 

czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i higieny zdrowia oraz 

planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. z 2003 r. Nr 47 poz. 401). 

3.6. Przechowywanie i przemieszczanie materiałów niebezpiecznych na terenie budowy. 

Wykonawca przed przystąpieniem do wykonywania robót jest zobowiązany do ustalenia z 

inwestorem bądź z inspektorem nadzoru miejsca składowania materiałów 

niebezpiecznych. 

Pomieszczenie takie powinno być dostępne tylko dla pracowników wykonujących 

powyŜsze prace, kierownika budowy oraz inspektora nadzoru. 

Materiały niebezpieczne powinny być uŜytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem i zgodnie 

z instrukcją ich uŜytkowania. 

 

3.7. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwu. 

Środki techniczne i organizacyjne przy prowadzeniu robót naleŜy zapewnić zgodnie z 

rozdz. 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U. z 2003 r. 

Nr 47 poz. 401). 
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Drogi poŜarowe w istniejącym układzie komunikacyjnym. 

3.8. Przechowywanie dokumentacji technicznej oraz techniczno-ruchowej urządzeń. 

Wykonawca przed przystąpieniem do wykonywania robót jest zobowiązany do ustalenia z 

inwestorem bądź z inspektorem nadzoru miejsca przechowywania dokumentacji 

technicznej oraz techniczno – ruchowej urządzeń. 

Pomieszczenie takie powinno być dostępne tylko dla pracowników wykonujących 

powyŜsze prace, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz inwestora. 

 

4. Uwagi końcowe 

Dla zaplanowanej inwestycji, przed przystąpieniem do jej realizacji, kierownik budowy 

winnien opracować plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. z 

2003 r. Nr120 poz. 1126). 

 

Wszystkie prace naleŜy wykonywać zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, warunkami 

BHP oraz warunkami wykonywania i odbioru robót, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa budowlanego. Do realizacji budowy moŜna uŜywać jedynie materiałów 

posiadających niezbędne atesty i aprobaty. 
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P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ - RZUT PIWNIC

S 01

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



± 0,00

- 1,15

H. 100

H. 100

H. 100

H. 100

H. 100

H. 100H. 100

H. 100

90

210

± 0,00± 0,00

- 0,50

- 1,15

± 0,00

H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0 H. 0

0.02

0.030.04

0.01

S1

S1''

S1'

S1'

S1

S1

- 0,50

- 0,50

- 3,41

E

E

EI 130

EI 130 EI 130 EI 130

EI 130

D D

PARTER

Kanał nawiewny

Ilość nawiewanego powietrza do pomieszczenia

Legenda

100

100100Ilość wywiewanego powietrza do pomieszczenia

Kanał wyciągowy

Kanał wyciągowy z pom. brudnych

Kanał czerpny

Kanał wyrzutowy

Klapa PPOŻ o odporności ogniowej

odpowiadającej odporności    przegrody

A
A

B
B

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ - RZUT PARTERU

S 02

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



otwór wentylacyjny Ř 15cm

H. 27

H. 27

H. 27

H. 27

135

155

135

155

H. 74

H. 74

H. 74

+ 3,28

90

210

+ 3,28

1.03

1.01

1.02

S2

S2'''

S2'

S2

S2'

D D

E

E

H. 74 H. 74

EI 130

EI 130

EI 130

EI 130

EI 130

PIĘTRO 1

Kanał nawiewny

Ilość nawiewanego powietrza do pomieszczenia

Legenda

100

100100Ilość wywiewanego powietrza do pomieszczenia

Kanał wyciągowy

Kanał wyciągowy z pom. brudnych

Kanał czerpny

Kanał wyrzutowy

Klapa PPOŻ o odporności ogniowej

odpowiadającej odporności    przegrody

A
A

B
B

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ - RZUT I PIĘTRA

S 03

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



A-A

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ - PRZEKRÓJ A-A

S 04

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



B-B

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ - PRZEKRÓJ B-B

S 05

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



otwór okienny z

pustaków szklanych EI

30

KLAMRY

otwór wentylacyjny Ř 15cm max

20cm od stropu pom. -1.02

H. 105

H. 105

H. 105

H. 105

H. 105H. 105

- 2,81

- 2,81

A

- 1.03

- 1.04

- 1.05

- 1.06

- 1.08

- 1.01

- 1.02

- 1.07

H. 100 H. 100 H. 100

- 3,41

S

S'
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S''

S''

S'
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216

- 1.09

E

E
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90

216

EI 30
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- 1.10

- 1.11

90

210

D D

S5
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210
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210
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210

-1,76

-1,76

-1,76

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WODY - RZUT PIWNIC

S 06

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA WODY - SCHEMAT

S 07

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA



otwór okienny z

pustaków szklanych EI

30

KLAMRY

otwór wentylacyjny Ř 15cm max

20cm od stropu pom. -1.02

H. 105

H. 105

H. 105

H. 105

H. 105H. 105

- 2,81

- 2,81

A

- 1.03

- 1.04

- 1.05

- 1.06

- 1.08

- 1.01

- 1.02

- 1.07

H. 100 H. 100 H. 100

- 3,41

S

S'

S'

S''

S''

S'

90

216

- 1.09

E

E

EI 60 EI 60

90

216

EI 30

H. 100

- 1.10

- 1.11

90

210

D D

S5

90

210

90

210

90

210

-1,76

-1,76

-1,76

M U Z E U M   D A W N Y C H   R Z E M I O S Ł    W     STARYM     MŁYNIE
W    ŻARKACH

P R O J E K T    B U D O W L A N O - W Y K O N A W C Z Y  PRZEBUDOWY   I
ROZBUDOWY STAREGO     MŁYNA     NA     BUDYNEK      DAWNYCH        RZEMIOSŁ
UL.    OFIAR    KATYNIA                      42    -    310       Ż A R K I
działki  nr  ewid. 2205/1, 2205/2, 2206, 1830, 2204/4,  1829/6, 1829/7 PROJEKT

SANITARNA

F   I   R   M  A        "  T U "

TEL.  034/31 -  48  -  126;     034/ 31 - 48 - 148

42-310 ŻARKI, UL. OFIAR KATYNIA 1

NR  RYSUNKU

DATA

SKALA

FAZA

BRANŻA

BRANŻA

BRANŻA

NAZWA  RYSUNKU

NAZWA OPRACOWANIA

TEMAT  ZADANIA/ADRES

INWESTOR

CZWERWIEC 2013

G M I N A              Ż A R K I

ul. T. K o ś c i u s z k i  15/17

4 2  -  310           Ż  A  R  K  I

mgr inż. Andrzej Borkowski                                             SKL/1453/PWOS/06

INSTALACJA KANALIZACJI SANITARNEJ - RZUT PIWNIC

S 08

1 : 100

mgr inż. Wojciech Nowak                                        SLK/3774/PWOS/11

SANITARNA

SANITARNA
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